
Reģ.Nr.90000068977, Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija

Tālr.:67089999; Fakss:67089710, e-pasts:rtu@rtu.lv, www.rtu.lvwww.rtu.lv

 
Studiju programma "Uzņēmējdarbības finanses"

Pamatdati

Apraksts

29.03.2024 14:25

Studiju programmas nosaukums Uzņēmējdarbības finanses

Identifikācijas kods IMF0

Izglītības klasifikācijas kods 45343

Studiju programmas veids un līmenis Akadēmiskās maģistra (otrā cikla) studijas

Augstākās izglītības studiju virziens Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība

Studiju virziena direktors Inga Lapiņa - Doktors, Profesors

Atbildīgā struktūrvienība Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Programmas direktors Nataļja Lāce - Doktors, Profesors

Profesijas klasifikācijas kods

Īstenošanas forma Pilna laika

Īstenošanas valoda Latviešu, Angļu

Apraksts 7.līmenis

Akreditācija 26.05.2021 - 27.05.2027; Akreditācijas lapa Nr. 2022/35

Apjoms kredītpunktos 80.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 2,0

Iegūstamais grāds un kvalifikācija Sociālo zinātņu maģistra grāds finansēs

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 7. līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība Bakalaura grāds vai piektā līmeņa profesionālā kvalifikācija ekonomikā, finansēs vai komerczinībās un
administrēšanā vai tam pielīdzināma izglītība

Anotācija Studiju programma tiek īstenota kā akadēmiskā maģistra studiju programma 80 KP apjomā ar iegūstamo
sociālo zinātņu maģistra grādu uzņēmējdarbības finanšu vadībā.

Mērķis Studiju programmas mērķis ir nodrošināt studentiem iespēju iegūt akadēmiskajam maģistra grādam un
akadēmiskās izglītības valsts standartam atbilstošas padziļinātas teorētiskās zināšanas uzņēmējdarbības
finanšu vadībā, kā arī attīstīt pētniecības prasmes, izglītojot uzņēmumu finanšu vadītājus un finanšu
investīciju pārvaldīšanas speciālistus finanšu problēmu risināšanai un lēmumu pieņemšanai mūsdienu
mainīgās uzņēmējdarbības vides apstākļos.

Uzdevumi Studiju programmas uzdevumi:
- sniegt studējošajiem plašas zināšanas uzņēmējdarbības finanšu vadības un ar to saistītajās jomās, lai
nodrošinātu studējošo spējas pieņemt finanšu lēmumus mūsdienu mainīgās uzņēmējdarbības vides
apstākļos;
- nodrošināt studiju procesa organizāciju, kas veicina studējošo kompetenci veikt pētījumus uzņēmuma
finanšu vadībā un finanšu investīciju pārvaldīšanā, aplūkojot problēmas no dažādām perspektīvām;
- veidot studējošajiem prasmes strādāt tautsaimniecības dažādu nozaru uzņēmumos finanšu resursu vadībā
un finanšu pakalpojumu sfērā finanšu investīciju vadībā, ievērojot biznesa ētikas normas un sociālās
atbildības principus;
- caur dažādiem kontekstiem veicināt studējošo prasmes mācīties patstāvīgi; domāt kritiski, analītiski un
radoši; izmantot jaunās digitālās tehnoloģijas; runāt un spriest argumentēti un zinātniski pamatoti; risināt
problēmas patstāvīgi un sadarbībā ar kolēģiem;
- veicināt studējošo prasmi reflektēt savu sniegumu, lai vadītu savu profesionālo attīstību, paplašinātu
karjeras izvēles redzējumu un sagatavotu sevi turpmākām studijām un pētījumiem doktora studiju
programmā.

Studiju rezultāti Studiju programmas absolventi spēj:
- analizēt vidi, kurā organizācijas veic uzņēmējdarbību, un to, kā uzņēmējdarbības vide ietekmē stratēģisko
un operatīvo lēmumu pieņemšanu nacionālā un starptautiskā kontekstā, pamatojoties uz ekonomikas,
vadības un finanšu vadīšanas koncepcijām un teorijām, kā arī uz iegūto izpratni par finanšu tirgū
notiekošajiem procesiem;
- pielietot a) kompānijas finanšu vadības un b) informācijas (finansiālās un biznesa) iegūšanas un
interpretēšanas metodes ētisku finanšu lēmumu pieņemšanai ar minimāliem riskiem, izmantojot inovatīvus
risinājumus;
- pielietot akciju tirgus fundamentālo un tehnisko analīzi, kā arī vērtēt kompānijas kapitālu investīciju
lēmumu pieņemšanai un finanšu instrumentu portfeļa veidošanai;
- izstrādāt biznesa finanšu problēmu risinājumus, izmantojot piemērotus teorētiskos modeļus, ietvarus un
lēmumu atbalsta paņēmienus;
- pētīt, patstāvīgi formulēt, argumentēti pamatot un kritiski analizēt sarežģītas zinātniskas un profesionālas
problēmas, sagatavot ziņojumu, diskutēt par pētījuma rezultātiem un sagatavot zinātnisku publikāciju;
- izmantot un kritiski novērtēt jauno informāciju un zināšanas, pielietojot kvantitatīvas un kvalitatīvas
metodes, lai atrisinātu biznesa un finanšu problēmas;
- pilnveidot savas zināšanas un attīstīt prasmes domāt kritiski, saskatīt jaunas iespējas, risināt problēmas
radoši individuāli un grupā, izmantojot jaunas digitālās tehnoloģijas, kā arī izteikt savu domu argumentēti;
8) reflektēt savu sniegumu un pieņemt pamatotus lēmumus.



Gala/valsts pārbaudījumu kārtība,
vērtēšana

Maģistra darbs akadēmiskā grāda iegūšanai uzņēmējdarbības finanšu vadīšanā atspoguļo kvalificētu,
zinātnisku, publiski aizstāvamu pētījumu. Maģistra darba izstrādāšana un aizstāvēšana ir atbildīgs un
noslēdzošs posms maģistru sagatavošanā. Maģistra darba aizstāvēšanai IEVF Finanšu katedrā izveido Gala
pārbaudījuma komisiju. Komisijas sastāvu apstiprina IEVF dekāns. Lēmumu par maģistra akadēmiskā
grāda piešķiršanu, pamatojoties uz maģistra darba aizstāvēšanas un mācību procesa rezultātiem, pieņem
Inženierekonomikas un vadības fakultātes Dome.

Nākamās nodarbinātības apraksts Studiju programmas apguves rezultātā tiek sagatavoti speciālisti, kas ir spējīgi veikt pētījumus
uzņēmējdarbības finanšu vadības jomā, kā arī var tikt nodarbināti finanšu resursu vadībā tautsaimniecības
dažādu nozaru uzņēmumos un finanšu investīciju vadībā finanšu pakalpojumu sfērā.

Specifiskie uzņemšanas nosacījumi Nav.

Studiju turpināšanas iespējas Beidzot maģistra akadēmiskās studijas, tālāk studijas var turpināt doktorantūrā.



Programmas IMF0 studiju kursi

Nr. Kods Nosaukums Kredītpunkti

A Obligātie studiju kursi 30.0

1 IEU525 Finanšu pārskati 4.0

2 IEU523 Finanšu inovācijas 4.0

3 IEU521 Mūsdienu problēmas mārketingā un stratēģiskajā vadīšanā 4.0

4 IEU524 Mūsdienu pētījumu metodes: teorija un prakse 4.0

5 IUF738 Korporatīvās finanses 6.0

6 IEU504 Finansiālās informācijas analīzes metodes 2.0

7 IUF803 Finanšu ekonomika 6.0

B Ierobežotās izvēles studiju kursi 26.0

B1 Profesionālās specializācijas studiju kursi 22.0

1 IEU515 Finanšu analīze un plānošana 4.0

2 IEU510 Vadības grāmatvedība un projektu analīze 4.0

3 IUF739 Stratēģiskā finanšu vadīšana 6.0

4 IUF737 Vērtspapīru analīze un portfeļu vadīšana 6.0

5 IUF740 Prakse 4.0

6 IUF741 Pētnieciskais projekts uzņēmējdarbības finansēs 4.0

7 IUE589 Ekonomisko procesu prognozēšana 4.0

B2 Humanitārie un sociālie studiju kursi 4.0

1 IUV523 Komerctiesības 3.0

2 HSP446 Pedagoģija 2.0

3 ETH702 Komunikācijas un prezentācijas prasme 2.0

4 IVZ835 Darba grupu psiholoģija 2.0

5 IVZ718 Korporatīvā sociālā atbildība un biznesa ētika 2.0

C Brīvās izvēles studiju kursi 4.0

E Gala / valsts pārbaudījums 20.0

1 IUF710 Maģistra darbs 20.0

https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.17269
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.17267
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.17265
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.17268
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31111
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15380
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.32547
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.17256
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.17213
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31112
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31093
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31113
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31114
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15583
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15116
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.6587
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30765
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31491
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.28652
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.29096

